

RECEITAS	Previsão para o Exercício	Execução			
		Março/Abril	%	Até Abril	%
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>345.378.500,00</b>	<b>65.968.472,07</b>	<b>91,32</b>	<b>120.476.186,19</b>	<b>90,29</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	42.056.100,00	13.570.511,67	18,79	18.550.006,51	13,90
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	7.794.600,00	4.443.739,63	6,15	4.944.396,56	3,71
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	40.800,00	2.138,66	0,00	5.481,83	0,00
Contribuições	15.979.600,00	2.493.855,73	3,45	5.495.990,71	4,12
Contribuições	2.824.300,00	584.488,19	0,81	1.133.026,32	0,85
Receita Patrimonial	44.300,00	167.016,44	0,23	331.663,37	0,25
Receita Patrimonial	22.082.500,00	2.864.567,50	3,97	6.573.829,97	4,93
Receita Patrimonial	1.281.500,00	45.135,07	0,06	91.790,84	0,07
Receita Patrimonial	348.200,00	13.971,40	0,02	35.288,35	0,03
Receita Agropecuária	100.000,00	8.910,76	0,01	19.357,06	0,01
Receita Industrial	1.200.000,00	192.556,64	0,27	396.320,90	0,30
Receita de Serviços	153.000,00	12.923,72	0,02	41.778,45	0,03
Receita de Serviços	4.847.500,00	581.545,84	0,81	1.245.410,70	0,93
Receita de Serviços	96.780.200,00	16.661.700,57	23,06	33.262.902,96	24,93
Transferências Correntes	52.955.020,00	7.535.149,70	10,43	15.500.273,79	11,62
Transferências Correntes	56.641.900,00	10.868.429,09	15,05	20.665.647,79	15,49
Transferências Correntes	421.300,00	13.019,66	0,02	20.631,84	0,02
Transferências Correntes	260.000,00	100.600,00	0,14	100.600,00	0,08
Transferências Correntes	33.200.000,00	5.340.747,41	7,39	11.292.259,20	8,46
Outras Receitas Correntes	721.000,00	63.324,31	0,09	104.414,37	0,08
Outras Receitas Correntes	478.180,00	50.614,25	0,07	58.422,40	0,04
Outras Receitas Correntes	5.168.500,00	353.525,83	0,49	606.692,27	0,45
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>31.480.000,00</b>	<b>328.325,37</b>	<b>0,45</b>	<b>330.954,98</b>	<b>0,25</b>
Operações de Crédito	25.800.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	32.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	1.503,64	0,00	4.133,25	0,00
Transferências de Capital	4.901.700,00	326.821,73	0,45	326.821,73	0,24
Transferências de Capital	724.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>411.571.100,00</b>	<b>72.239.112,73</b>	<b>100,00</b>	<b>133.427.562,84</b>	<b>100,00</b>

DESPESAS	Dotação do Exercício	Despesa Liquidada			
		Março/Abril	%	Até Abril	%
<b>DESPESAS CORRENTES</b>	<b>366.248.940,25</b>	<b>55.583.977,17</b>	<b>99,40</b>	<b>107.201.552,75</b>	<b>99,49</b>
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	212.896.233,70	31.503.575,57	56,34	62.411.954,32	57,92
APLICAÇÕES DIRETAS	176.773.392,02	25.549.938,63	45,69	50.624.434,86	46,98
APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT.	36.122.841,68	5.953.636,94	10,65	11.787.519,46	10,94
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	520.000,00	56.748,98	0,10	90.391,86	0,08
APLICAÇÕES DIRETAS	520.000,00	56.748,98	0,10	90.391,86	0,08
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	152.832.706,55	24.023.652,62	42,96	44.699.206,57	41,49
TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO F	88.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLIC. DIR. DEC. DE OP. O., F. ENT. INT.	5.229.200,00	1.160.634,08	2,08	2.242.495,86	2,08
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVER	1.872.800,00	311.599,42	0,56	411.981,34	0,38
APLICAÇÕES DIRETAS	141.583.360,10	21.998.754,23	39,34	41.071.180,46	38,12
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S	3.253.100,00	423.950,00	0,76	815.420,00	0,76
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	40.000,00	6.708,84	0,01	10.063,26	0,01
TRANSFERÊNCIAS A UNIÃO	696.046,45	122.006,05	0,22	148.065,65	0,14
TRANSFERÊNCIAS A MUNICÍPIOS	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT.	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>	<b>44.612.299,51</b>	<b>335.015,01</b>	<b>0,60</b>	<b>545.959,40</b>	<b>0,51</b>
INVESTIMENTOS	43.807.099,51	172.331,11	0,31	231.220,89	0,21
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S	42.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICAÇÕES DIRETAS	43.729.899,51	172.331,11	0,31	231.220,89	0,21
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVER	34.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rio Grande do Sul  
Município de Ijuí - Poder Executivo

Demonstrativo das Receitas e Despesas (Art. 2º, Inciso XVI)  
Janeiro a Abril de 2018

APLICAÇÕES DIRETAS	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	803.200,00	162.683,90	0,29	314.738,51	0,29
APLICAÇÕES DIRETAS	803.200,00	162.683,90	0,29	314.738,51	0,29
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	9.010.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	419.871.239,76	55.918.992,18	100,00	107.747.512,15	100,00